
WYKREŚLENIE Z REJESTRU ZASTAWÓW SKARBOWYCH NA

WNIOSEK OSOBY TRZECIE

Kogo dotyczy
Osób powołujących  się  na  swoje prawo własności,  które powzięły  wiadomość  o  ustanowieniu
zastawu skarbowego. 
Nie dotyczy rzeczy lub praw własności podatnika, płatnika lub inkasenta, następcy prawnego lub
osoby trzeciej odpowiadającej za zaległości podatkowe.

Jakie dokumenty należy złożyć
1. Wniosek (podanie)  do  Naczelnika  Urzędu  Skarbowego  w  Gorzowie  Wlkp.  o  dokonanie

wykreślenia w rejestrze zastawów skarbowych
2.  Kopię dokumentu potwierdzającego  prawo własności.

Gdzie pobrać druki
Brak określonego wzoru wniosku.
Podatnik winien sporządzić wniosek (podanie), który zawiera :
�  nazwisko, imię i adres zainteresowanego (dane identyfikujące zainteresowanego),
�  nazwisko, imię i adres właściciela (dane identyfikujące właściciela) przedmiotu zastawu,
�  dane identyfikujące przedmiot zastawu.

Termin złożenia dokumentów
Wniosek należy złożyć w terminie 7 dni od dnia, w którym osoba powołująca się na swoje prawo
własności powzięła wiadomość o ustanowieniu zastawu.

Sposób składania dokumentów
1. W siedzibie Urzędu Skarbowego:

• Sala Obsługi Klienta (I piętro).
2. Za pośrednictwem poczty.

6. Sposób i forma załatwienia sprawy
Organ  prowadzący  rejestr  po  analizie  sprawy  i  ustaleniu  stanu  faktycznego  wydaje  decyzję
o  wykreśleniu lub odmowie wykreślenia z rejestru zastawów skarbowych.

7. Termin załatwienia sprawy
Wniosek  o  wykreślenie  z  rejestru  zastawów  skarbowych  załatwiany  jest  bez  zbędnej  zwłoki,
nie później niż w ciągu miesiąca.
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8. Środki odwoławcze
Podatnikowi  przysługuje  prawo  wniesienia  odwołania  od  wydanej  decyzji  do  Dyrektora  Izby
Skarbowej w Zielonej Górze za pośrednictwem Naczelnika tutejszego Urzędu w terminie 14 dni  od
daty doręczenia tej decyzji.

9. Podstawa prawna
Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa (Dz. U. z  2012 r., poz. 749 z późn. zm.).
Rozporządzenie  Ministra  Finansów  z  dnia  24  grudnia  2002  r.  w  sprawie  rejestru  zastawów
skarbowych oraz centralnego rejestru zastawów skarbowych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz 152). 
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